
   
 

12. 4. 2020 Stránka 1 z 7 Zpracoval: Bc. Zdeněk Alčer 

RB SOU autoopravárenské, s.r.o. 
                    Zengrova 38, 703 00 Ostrava - Vítkovice 

Úkoly pro Sudý týden, kalendářní týden č. 16. 

 

MK3 ICT - Zadání domácí přípravy:  

Vypracujte Referát s názvem „Klimatizace motorových vozidel“ : 

1) Prezentace bude vytvořena zpracováním důležitých pojmů, vysvětlivek a 

obrázků z přiloženého souboru: Výukový text pro MK3 – část 2. 

2) Počet snímků prezentace by neměl přesáhnout 15 snímků. 

3) Použité texty budou maximálně stručné, ale vyjadřující pojmy a jejich 

vysvětlení. 

4) Obsah prezentace vypracujte z textu od čísla kapitoly 2.2.3 Klimatizace až do 

konce této kapitoly. 

5) Prezentaci vypracují všichni žáci třídy MK3, tzn. skupiny M i Ka. 

 

MK3, skupina M ELE - Zadání domácí přípravy:  

1. Prostudujte téma Klimatizace motorových vozidel podle článku připojeného 

k tomuto zadání: Výukový text pro MK3 – část 2, a vypracujte výše uvedenou 

prezentaci odborného textu. 

2. Z Internetového zdroje https://cs.wikipedia.org/wiki/Rozhlas  

prostudujte články Rozhlas a Princip. 

Po prostudování článků odpovězte na otázky:  

1) Který typ radiových vln pracuje s frekvenční modulací signálu a je nejčastěji 

používán v současných autorádiích? Uveďte výhody a nevýhody frekvenční 

modulace pro rozhlasové vysílání.  

2) Který typ digitální modulace je používán pro rozhlasové vysílání – DAB nebo 

DVB-T ? 

Svou odpověď napište formou Referátu s názvem Rozhlasové vysílání. 

3. Práce na dříve zadaných referátech Elektrotechnika MV:  Současné téma pro měsíc 

duben 2020 je Téma 4.  

 

 

Termín a hodnocení úkolů:  

1) Referát odevzdejte na e-mail alcer@souauto.cz k hodnocení úkolu a jeho klasifikaci 

nejpozději do 18. 4. 2020. 

2) Případné dotazy k úkolům je možno konzultovat přes uvedený e-mail denně, 

pondělí až pátek, od 8:00 hodin do 15:00 hodin.  

https://cs.wikipedia.org/wiki/Rozhlas
mailto:alcer@souauto.cz


   
 

12. 4. 2020 Stránka 2 z 7 Zpracoval: Bc. Zdeněk Alčer 

RB SOU autoopravárenské, s.r.o. 
                    Zengrova 38, 703 00 Ostrava - Vítkovice 

Výukový text pro MK3 – část 2 

 

 

 



   
 

12. 4. 2020 Stránka 3 z 7 Zpracoval: Bc. Zdeněk Alčer 

RB SOU autoopravárenské, s.r.o. 
                    Zengrova 38, 703 00 Ostrava - Vítkovice 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



   
 

12. 4. 2020 Stránka 4 z 7 Zpracoval: Bc. Zdeněk Alčer 

RB SOU autoopravárenské, s.r.o. 
                    Zengrova 38, 703 00 Ostrava - Vítkovice 

 
 

 

 
 

 



   
 

12. 4. 2020 Stránka 5 z 7 Zpracoval: Bc. Zdeněk Alčer 

RB SOU autoopravárenské, s.r.o. 
                    Zengrova 38, 703 00 Ostrava - Vítkovice 

 

 



   
 

12. 4. 2020 Stránka 6 z 7 Zpracoval: Bc. Zdeněk Alčer 

RB SOU autoopravárenské, s.r.o. 
                    Zengrova 38, 703 00 Ostrava - Vítkovice 

 
 

 
 

 



   
 

12. 4. 2020 Stránka 7 z 7 Zpracoval: Bc. Zdeněk Alčer 

RB SOU autoopravárenské, s.r.o. 
                    Zengrova 38, 703 00 Ostrava - Vítkovice 

 

 
 

 
Výukový text pro MK3 – část 2 

Použitá literatura: 

Z. Jan, J. Kubát, B. Ždánský. Elektrotechnika motorových 

vozidel 2. 3. vydání.Brno, 2006, 155 s.  

ISBN 80 – 903671 – 2 – 7 

 

 

 

 

 


